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1. ИпФорма ЕИС 

Ло вчералmото преминување на ИнФорма 
ЕИС од состојба на ограничена демократија 
во состојба на привре~.tена анархија ај и јас да 
го кажам своето: 

* ДllИоГ беше одличен ЅуѕОр и камо среќа 
следниот да прави за ИнФорма 50% од она 
што ДиноГ ro направи или се трудеше да 
го претвори од идеја во реалност; (е сега, 
баш ова 50% ... :-)) 

* Добронамерните реплиЈСИ на понекогаш 
милитантните критики коА се однесуваа 

на ИнФорма ВИС, ДиноГ и МиркоС 
помагаа некои по малку деструктивни иде А 

да се претворат во корисни потфати. 

* И јас својата едногодишна претплата ја 
должам на едf!а блаrороДl'lа идеја на Диноr, 
поддржана од МиркоС. 

И, уште пред да знам кој е наследншсот, да 

посочам на нехои од главните проблеми ко11 
ќе треба да се решат во иднина: 

* CD-ROM проблем; 
"' Модератори на коиференции - освен 
неколку од нив кои поттикнуваат дискусии 

доста често, останатите мудро молчат. 

Тука би го спомнал дОЛГО'!'рајното отсуство 
на тема за дискусија во конференцијата 
Култура и некои други. кои би требале да 
се по•1есто активни , бидејќи теми за 
ризrооор секогаш има; 

"' Во к<.>Rферекција Разно во последно време 
одат пораки чие ме~'ТО бд требало да биде 

или Музика (Т-Фест), или СофтПроr 
(смартдрв). 

Пред ова ца премmrе во навика. не би било 
лошо да се средат повеќето вакви неправил
ности. 

..t.. imФорма 

Гледам во оваа кон~ренција поодамна нема 
ништо кажано, па чн'fајки некои делови од РС 

Wor1d Mak, дојдов до заклучок дека сепак треба 
нешто д11 се каже. Најпрво би сакал да ја 
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охрабрам редакција·rа на ИнФорма и да ја 
поттикнам што е можно побрзо да ro издаде 
својот следен (од моја страна) долгоочекуван 
број. Имено, денес, како еден од неоптере1·е
вите денови, имав малку време 11оцобро да ги 
разгледам првите 6 броја на РС World Ma.k., 
што ги добиваме во посредство на МинЈ(С
терството за наука. и да г11 споредам со 

ПРЕКРАСНИТЕ 17 броја на ИнФорма. 
Другите броеви на РС World Mak не сум ги 
добил, или не се пратени или залутале некаде 
во nоrрешна фиока. 
Сигурно се запрашувате во што се состои 
убавината на ИнФорма! 

Не вела11 дека општо РС World Mak не чини, се 
разбира дека е за голем поздра\Ј ц1то ни 
овозмож11 да не се мачиме да го преведуваме 

она што делумно е кажано во РС World Usa или 
ВУТЕ, но насловот "Нешто поинаква компју
терска школа" напишан еа многу ниско ниво 
проследен со безброј уличарски изрази, овоз
можува постепено ова списание да ro губи 
рејтингот спрема читателот. 

Не ми е воошпто јасно, со оглед пз големот1Ј 
искуство на Јачоски, по страис1ште ЕИСи и 
општо во информа·rиката. како можел како 
уреДf!ИК да го одобри опој наслов и покрај тоа 
што истиот •rинам бен1е одбиен и од МИПС и 
од ИНФОРМА (не сум сигурен. но авторот 
споменува некои редакции). Во насловот уште 
повеќе среќаваме апсолутно неточни и 
несватеки терми:ни, разни провокации спрема 

читателот, извинувања од секој миf!ат број 

како грешката била случајна, бистрење 
полмтика спрема "шефопите ", спомнување 
им11ња на овој или оној ()Д работа, 11 тн., сето 
тоа заокружено со неколку 'Јбора спрема 
темата: ОТКРИВАЊЕ "ТОПЛА ВОДА" 
ШТО ДОАЃА СО СЕКОЈ ПРОГРАМСКИ 
ПАКЕТ ВО ИЗОБИЛИЕ НА ЕДНОСГАВ
НИПРИМЕРИ ... Тешкuнатојиrrоќејапосети 
оваа "ПОИНАКВА КОМПЈУТЕРСКА 
ШКОЛА" . 

За другите не ~ЈНам, но мене ми дојде да ги 
скинам тие Јiистови и да ги фрлам во корпа за 

отпадоци, како што и самиот автор кажува 

дека ова го направил со попеќето од нив ;))) . 
ОВА ВО ИНФОРМА. БАРЕМ ДОСЕГ А НЕ 
СУМ ГО СРЕТНАЛ!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Драга ред.акцијо на ИНФОРМА, Ве молам во 
мое име и во името на моите истомисленици да 

продолжите со весникот и да не се потпи-рате 

многу на ЕИС-от, затоа што ќе дојде времето 
кога и него ќе го изгубнте. Впрочем ЕИС-от 
В11 беше споредна раб<Уп1 колку што успеав 
јас да Ве разберам на самжrr почеток. И покрај 
многуте списанија во С.'Р Србија. "Racun:iri" е 
сеуште меѓу 11ајчитаните •1асопнс11 . Не е 
воопштотешК<) да се дојде до причината 'ЈОШТО 
е тоа така ... РС World Mak, може вода да В11 
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НО'-"И· 8() ДСЈIОТ Ra MllKCДOHCKll1't: автори, 11 што 

се однесува на новите'ГП'Ге 110 светот, и 'l)'Ka не 
c-re НШl/ТО ПОЛОШИ. 
Снтннк 

П.С. Ими1uе ,11ое 11рт10 да 1о објавшuе овој 

нt1иш· во ,·1едн11ти броi t·o еветiiуални Ва11111 
11.1МR1ш, но cмuco.1oiii на 11орака1Тш да биде 
('ROjUlllJt'H Hll i•Ш///Ш/1 llOt:jlt, ра.Ј6ира се каде ќе 
otjt'1ш1i1t' дека t' iiотребно 11л 11 110 pyбpuкaiiia 
„iiuc.A•u tu) • 1u1Ua1Ueлu1Ue ". 

3. Новости 

Fro111 : Kf,J:\lE~'Т ЛNDREE\' 
Numbcr : 1214 uf 125U 
Tu :ALL 
D11t~ : 21/11/95 111:45 
SulJjt•t·t : 17·1i Cumde.~ „ 

1 ltx..'"!'нr1rrt: читатст1 на •ра•1унари' ситурно 
L't С{' !(1111,1ат на Ј слет~ Пупник 11ли тн. • хаксрска 
м;ф а Е11е што ш11uув<1 110 неј-ѕ1uтот напис за 
Ct'rnut:\ Тексто'f е објавt:н во Време . а 
џа1интереснт1тс мо\lепти в11 гн пренесува 

•roмfie ,) 

.„ Вест која :1ваш1чио не t: објнвен<L Три дена 
П('<::\ почетокот на е<1емm (09.11 95), една 
од најrо;темиn: 1пдавачк11 кyќ11Ziff-Dav1~t: 
купена оц ја11онскат<1 ком11анија Sotbank 
Codex. к011 се највеќе ·Ј1Н11iтересирани за 
америчкото 1в11<1ние наРС Mngazine.дoдeкa 
'-1'дб11ната на 11е толку rтрпфuтаб1tлните 
евроnск11 издани1u. сеуште е неизвесна„. 

„. Novell непосредно пред почетокот на 
саемот oбj<IDll 11екз им11 намера да ro 
прод<1де \VordPcrtect кој ro купи пред 
неполна roдrп1.t On" е сц11.t од најврелите 
вест11 на Comdex Прwшнн 1а оваа опасна 
11ај11оа се нnot.i uo два ра'ЈЈl!IЧНТI процеси. 
W11rdPcrfect уСн:11.1 11110 ја ll'll'YбИ борбата С<Ј 

M1"0Sott на штето на Offic.: пакетите. а со 
самото то.t предизвuкn 11 1н<t·1аен финан
сиск11 губиток 1а i'\oveU. Од друr<1 страна. 
о•шгледно е дек;1 Wtndows NT nолек11 осво
јуn:\ ѕш1•1ај1ш по·1111џш на п;нараr п така 
C1ilHYHd озб11ле11 нil·mpcoupyвaч на 'lovell-
001пe мрежи1111,1 кетт1 Novc:ll нпоа мора да 
ПI К\Ј!IЦеНТрИрn Clt'fe СВОИ р~ннојнп И марке· 
т11н111 ки сили ·111 ца rи подцрж11 клучмите 

про11зuодпна п.нар<rr. Истотака, се шуш

ка дека IBM е н.tјблпск) до Тt1а ца ro купи 
WordPerfect од No~ell . 

... Diamond н1:11ос:рсдно пред Comdex ја купи 
n0Јнат<1т11 германска компан11ја Ѕреа. 

Matrox нсфрл11 нона всртџ 11а својата ус
пешна графичка карт~rч~..;1 Mrllenium. овој
пат со хардвсрск11 MPEG ад,нrrер, а ЅЗ и 
Hc1·cules 11редстаu11ја некс>лку КЗЈ>'ГИ1 1кн со 
инт~;rр11рант1 l\IPEG а 30 u11ц1111 

... цс111пс на CD-ROM др<1ј110011тс паднаа тол

ку драстичиu, 1·ака што некои пом<1ли 

11рt111з11ецув;1• 111 м11слат д.~ се 11реструктуи

р1н1·1. б11дејќ11 11 рофптн11те стаmш се толку 
н11ск11. така 11no само масовно пр<11r;,вод

СТ11<1 11 исклучително бр·$11 ;1рајвови носат 
11роф1тт. 4Х н 6Х драјuовите нмаат цена од 
OKOJIY 200-300 УСД .. ." 
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4. Разно 

1'1·0111 : IGOR ISЛKO\'SKI 

N11mhcr : 87119 of К728 
То :ЛLL 

l.>ale : 23/12/95 11 :22 
S11l1j~-cl : T-fe.I 

Еве, одат дискусш1те на тема • ApxarfГc11 нн Т

Фест• п никој 1шшто поз11·01 11но да каже ... Јас 
лнчнонебевн;~ф<1Мозн11отТ-Фест(по~дете 
ме nд реплики од типот 'ш·го с.."П проnуuтти.'1" 
'т11 силуд• исл11•1но). Арноама,коrа Архангел 
се nојаоија пред неколку rодиш1 . беа нсшто 
навистина пnQ!бно. Тоа беше периодот коr-а 

на градов 11 на Републихава и требаu11; ток.чу 
тахва музnr:11, 11 момц1rтс баш добро ro 
напрuвија сето то11. Нема ца дискут11рам Ја 

квалитетuт. тоа е видунање што • во овој 
момент - не с,1к.~м со никого да го делам. По 
Леб u Сол. се lloJaDIIJa бендов11 од пшсn- на пр., 
Падw На В1пuнтнја. па пtrroa слсде.1 нu пр. 
Lola V Stein. па 1111 11р. Мш11р (редос.nед\/'r не е 
битен зо ово1 момент) ги дочекавме 11 
Архангел, n" Анастасиа 11u uе1шлку rо;џrни 
постоење сНЈ1м11ја CD ... И. uтто о.:га??~ rac не 
бев •1у.1 за Dog Eilt Dog. 11ако баu1 о трудам да 
~;лушна~1 сеш·rое11<>0<>, н11ту бев •1ул 'Ја L1qu1d 
L1mb$ .. 
ОК. не ~1оже снтс па знаеме се. по ц'лкv од 
луtен1 на Т-Ф~сr· ЈнаеЈа се Ја с..'Иl'е б...ндuuи, 
колку од н1111 11111.111 касст11. плоЧ11. CD-a цома? 
Малку. cnopt: 1 претходн 11те дискус1 111 (( Ct> 
пишувате нешто за помодарство na. ue c)"f 
б<IШ сиrурен дс:кil во ов<11111укаље по Арханrсл 
нем„ помода(Х.-rво:(( Што ct: случува мoмl.(lrre 
немн11е добра со11рка . И '! што од то.t? Дмн на 
.:1rre ним секој дt:Н ни е усПl'Шсн??? И ,џtл11 она 
што е )'cпeumu 3il нас во наш11от .nсн е vс11с:шно 

и 1а друmте??7 То<1 е само прашање на 
критернуми, исли? И, ајде cer·a. ќе о.:жбаме 
стискање Р. пu ќе плукаме по Архангел„ 
Тажно. ~ожеби грешам. („ ro.i само нречсто 
ќе го покаже), но АШ се ч11н11 цека А рханrел ќе 
:iocтmr 'llivry поuеке од на пр. Dog E:u Dog„ 
Ов<~ свмо како rтример, мислам дека ме 
р11збир<1те .%)). 
Сеrз орам иа 11111ш, ·)) 
Вам1111р 

8. МАКЕDОN 

Froш : ЛT0'\1LX!LSE.ЛC.UK!U.JO\'IC 
Tu : Лl.L 
~ubj : Mncedoni:ш l'111·1ies 
~uшh: llHS of 20411 
Datc : 25/11195 JS:Oll 

Hi to everyorн:. 

1 am а new part1cip:J111 iв the ne1. <>ngшally frum 
Zagrcl> hut а1 lhc moment rn London, чudymg at the 
London School of Econorrucs and Politica\ Science 
1 would he 1ntcrested for :UJ news nbout Maccdoшan 
political p:irtн~s. IL is heca11se 1 am currer1tly prepanng 
my doctor:il 1hes1s about part1cs and p:uty system' ol 
posl-Уu1ш~\:1\ 1oos1:1tc~ А p:in of my re.\earch pro1ect 
w1Jl ccn:unly includc Macedonian part1cs and pany 
~ystems. Лlrho11gh 1 am mostly conccnied with а 
pn:scnt part1cs in all f1ve (six) post-Y11go~ l uv1:in 
~tnte.~. 1 w1ll :il~o havea inuoduction about the politic:il 
trod111on 1n nJ\ ot them. That шeans th:н an\ st1gges11011 
ur 1nronn:шon nbout 1h1· h1story of pi.lrty forшa11un tn 
Macedonia w1\I be weko111c too. 
Tl1cre trn: everJJ ѕ1:1ш11u1·ѕ gotnl.' 011 hc1e nh11111 
\1accdont•• and 1 am usu:illy :ittend1ng theni . 
D1scus~1ons arc usually 1оlег.ш1. ен:п when the •·1""' ~ 
nre complttc\y differt:nl Somc frien1\, ol nune а1е 
Mucedon1an~ "11d other an: workшg on Maccdo11iu 
1 1v1J\ cert:11П\y '1sit Macedonia ne~t ve..ir 10 mn~e 
•<>tne fiel1I Л:::.e..lr\:habout parucs :шd •L' р;111у svstem. 
Ѕо. 1f then: i~ 1ny 111terc\t in bcшg in tuuch \\'Jth me, 
plensc wrttc me on thc c-mu1l addrcss: 
D Joyic@\se .. 1с uk 1 w1ll 1>е glad 10 rct:ervi: :iny 
111cssage 01 course vc. c:ui wnte tn Macedonшn 
l:inguagc - 1 do undcrstand CYCГ)lhшg, b11t 
unt'ortuмtelly do 1101 spc:\k or wnte Mace<lonran yeL 
(1 will try l<> lind sorne ploce hcre 10 Jcarn ir propcrcly, 
hut in th.: m~:..nrшie - ;·ou .1u~1 tell mc wo111,1 ;ou prclCr 
11~ 10 wnt.: 1n Engllsh or 1n Croatian/Scrt,a.m/Вosnran/ 
Montenegn"11 „ ' 
ок. 

Th:inks а 101, 
You,.-,,, 

DcJaJJ Jov1c, London 

Ti 
OOODG.GIF 
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10. Хардвер 

1:ruш : DARKO ANIJKt;EYSKI 
N111nber 1 5782 of 5800 
То ; 1)(1\llТARNПШSEV 
l>:tte : 21/12/'>5 14:50 
S11bject : lntel vs AJ\ID 

DN>ZS>Дaл11 вреди поише да се земе lntel (R) 
DX4/IOO llЛlt АМD DX4/l20? 

DN> AMD DX4/120 

Кога сме веќе кај АМD DX/120 ... Пред некој 
деи Јемав lfJ тестпра~ DX/120 Wntc Вас!.. 
CPU .. П11д DOS {Windows (95)), cynep. БрЈ. 
поу:1да11. ми:пnш една .. Меѓутоа подLш111111м11в 
проблеми .. На1ѕер11јатносе бун.и 11eu111.1 поради 
Wпte BJck с:1..,l1е-от, 11 поради wм 11с можев да го 
искrњm<1јЈ1ир11м кернелот нихако .. 3:. 11а бидам 
cиrypct1 деко не е нешто друго, npoбan неколку 
пати ео идентични услови со 120-кuта, 11оо100· 
кавu WT(I јо им<1м .. Со 100-к<l'I'a с11 пр<>Јдс без 
пr<Јб..•1,;м ЈНВжалостнеуспсанисднашсо 120-
к;1т.1. 

Зак11у•1uк .• Ако не намеравате да работи re со 
Linux с1шrс1 (б11дсјќи најверојатно ке б1tце <1оа 
поправен<1 со некоја нова верз111а на Kemel
•л ), земајте Wn1t: Back 120 Mhz. нем.~ да 
поrгеш11те„ Mcfyтo;t, ако работите ПОД L1nux 
SEGA тоrаш ви останува Writc Througl1 120 
MJ1z 
поздрав 

uкр;~Д 

11. Софтвер 

Вирус uo Word њ1peчeнWinWord Cпnc«pl дш1.С-а 
во rш1ем број tш макро;~ п се зак<1чу11а нu Word 
докумеит1rrе. Пет да roтeim го прават u11ryc1r1" 
''AAAZ1~$". "AAAZAO" "Auit\()pen", "File Snve 
А~". "P11yload'" "Puyload' 11.аrоrекати е.. стuртува 

ИНФОРМАЕИС 

UU1.GI 

празна,нопо.цоцнадоб11Ва •одрс:дент1 • наредби 

да ги изврши. Вирусот веке се продава на МЅ 
Wmdows 95 compabil11y CD. Она mтu загрижува 
е дека си нормали11те virus rernover-и не може 
да биде откриен. Значи сега е;: ќе треба да се 
скешrра. Истотака, може да се paun1pи 11 преку 
E-111nil. Луѓето повеќе ра~меиуваат документи 
01·колку програми. што знв•ш дека и uнрусите 

можат на овој на•шн повеќе да се рашират. 
M1crosoft веќе креира алатка за скенирање п е 
бесплатна. 

Реф: Computer shoppcr 11195 
Rainbow 

12. Комуш11шцш1 

, fo' ro111 . : 81<А~КО Л \'Rд:\10,iSKI 
Nuшbcr : 3367 11Г 3.J.JI) 
'l u : Af.l. 
·D:ilt: : 03/12/95 11 :46 
Subjcct : AT&T·>Uoc·:i . 

Веќе 4 месеци користам модем кој што го 
купив од УС п со кој дocru се изнамачив. 
Модемот ми ro пратМЈll како Bocamodem 
4DOS&4 WIN. Mefyroa, ако е..' погледа модемот 
бе·Ј упатство или ако се оттука А ТЈ од 

термmtалотс<:укажуванатоадекаовоЈМОдем 
е ·лт&т 19200 d.itn/ 14400 fax version 1.9х". 
Најголемиот пробле~f на ouoj модем е тоа што 
без драЈвер не сака m1 да се 11ж1ци1ализnра, а 
камо ли да работ11 Овој драјоер не е ни sofl 
crrorrcorection нити RP! nротокuл. Се рабQТи за 
модем кој што нема вградено tJART туку има 
софrверска емулацнјц за него Ова не ми смет-.~ 
особено, мefyroa дра1верот КОЈ што /IC'lafa cu 
меrое КАМЕН Има nремноrу rо11емч,iарањ<1 
Особено тој за ДОС. Ако се корисrи нскс>ј 32 
б11тен софтвер компјутеров збеснува и се 
рсrетпра, независно дали работам со модемов 
IL'Ш не: битно е дра,верот да l'iпл еднаш ставен 
во \\еморпја. Не можам никак11 да 11:ористам 
QEMM зота o.rro кап.1 драјвсрот lli:e С11 го најде 
местото, компјутеров ведншu добива cold 
rcboot. 
Драјверот за WrN, т1к, е noceбtia приказна за 
себе: Прави проблеми со fax (не м11 е м.ногу 
б11·rt10) и не може д11 се кор11сп1 Д ОС прозорец 

ИнФорма 1995; 2(19). 11ое.ш1рt1-деке.мври 

:111 комукикацнј;1 . Што е н<1јлопrо, акп 1У1'11Д~ 
таскот со co1111n проrрамо1' в1• backgrmind, 
престанув" с<1 работа Не знам што ќ•· с~ 
случува ак<1 ... ~ префрлам на WIN95. мноr}' 'е 
ми смет11 ако не можам да корnстам ДОС 
comm проrр<~мп 
Бrt.цсјќи докуменrац11јат<1 е ОЧАЈНА 11 снт~· 
0611ди преку Интернет да доб11ј.1't нешrо 
повеќе информац11и не вродија С() 11л о,.1, 
(особено м~ 1онерв11р<1 што од Воо ~uррон 

упорно не м11 оnrовараат на мо11Т.: е-111:111 
пора1ш). Г11 nредупредув<1м сите · НЕ КУПУ
ВАЈТЕ МОДЕМ БЕЗ UART Jf г11 молам с11т 
011.Ие кои ќе на,етаатиа 1mформација зu 11<.1ко11 
тип на модем дu ми Ја nросл.едат. Модемот е.: 
продава под 11мс БОСА Onl10efupress 14400АЈ 
Бранк() 

П.С. Особснп ме нера11ра шruп >1е можtrм <)а lt1 
корисliiџм иод U11ux 

13. Хумор 

t 'rom : Pt:TRIКA JA:"<EKU 
:\uп1l}1'r : 1728 or 1748 
Tn : ЛLI . 
D11tc : 20/ 12195 08:0Ј 
Sul1jcr1 : U~tl<1 J\lrul 

Драг11 Дедо Мра'1, 

Еве после скоро година дена повторнп ти 
пишувам ПllCMO . ... 

Мама е добро. 11 одв<1ј •tека пак да re в1~д11, а 
тато уште од сега ја спрема nушк<1та Дедо 
избега со nлавушата. u бе1ба остана сама. Еве, 
до мене е cc:1.-rp.1 м11, со твојот лански нового
дишен подарок, н моментално му дава да jan..:. 
Го крстивме Драrан 

Јас бев добар цела година, и само ~З t1;1111 

rод11нава ЈА OIТl\YB мајкат<1 на комшијата н t .1 
пати му ја 11еrшш ќеркu му, додека ~а ·1- rт 
неуспе11в, пошто ме на•1ека само по r0ќ11 11 
морав да бсrам 

Инаку, и комшикuн н11 те: поздравува MtlOI) 
и се надева дск11 н кај неа годинава ќе став~ Ј 
нешто.„ 

Јас за Нова Гuд11нn сакам да добијам Pen1i110'1 
на IЗЗМhz.. coClJ ROM. co4GB ЅСЅЈ 111с .• t2MB 
RАМ 11 холор мо~штор. Знаеm дeli ~ \IH<.1<Y11J" 
сакам да с11 11rр<1м на компју~r· 

Сакам и нов моде'! на 14.4 и сакам .„.„ 
Да му кpax11ptt WIN95 на комш11јат~ .. 

Те позцр1111у( &•л•&л•&& л%%$%$#Л%.'!\Л•.:f,&· 

мљ&лNО CARR IBR 

14. Ha)'Чlta фа1паст11ка 

ВА>Дали некој ro ИМЈ глед<1но "Spccics ' ? 1„а 
е, според мене, едно COOL фи11мч1;, во ко.: 
на 11раu1<1ње·1·0 "Има ли таму yпrr.: н.:кој 
ит1 сами сме?" се одговара поз1пионt) 
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Тие wто •постојат• доби11iЈат една од 
uaunrтe пораки. 110 која им;~ податоЦЈI за 
човекот (111clud1ng ОNК info). 11 ни даваат 

RePLy. Во WJ reply има рецепт за еден 
00~1aiJ •Ала човек-е<жзсмјанин• односно, 
рецепт .ia мешање на човечкn ЦНК со 
11онземјансха Америхашџ11'<: (зар помвс-
1ивте цека м·Јже да бuде некој друг) 
vспешно го 11р;111ат овој coc;t:ul и тогаш 
coctailot nрав11 ЏУМБУС. Другmо ќе ro 
видите сами(с.: надевам)„ .. 

Ф1111мот има од1111 чна пдсја. добrа екипа HCI 
глумци.но многу лошо наmШЈано сценарио и 

penm1x11 Пр1L,11чно малку е корuстена Virtual 
Real11y (освен но кр<1Ј). Можеб11 можеле да 
наnrават нeurro слично на Alien R<1ка е чиста 
бркотница без нешто повеќе СФ во себе. 

Rainbo'v -

15. Македонска пuформатика 

1:1·om : ZIЖЛ VKO SТЛFlf.U\' 
N11шbcr : 644 of <Н.~ 
Те1 : Vl .ADП\IIH SITNJKOVSКJ 

Oale : 25/ 12/tJS 02:37 
Subjccl : l11l~urma • Ou1t„or11111 

VЅ=>Веднаш на првата страно •111 паднаа во 
0•1и следmm~· ·.~борови: • .. На ОLХ-от не 
му е ПО'Трсбна прtшnrрена (ЕМЅ) илн 
11родолжсн 11 мuморија (ХМЅ) ' читајќи 
понатаму, uбјасну11ано е како ОLХ-от ги 
користи овие два сrандард11. Да не rотупам 
многу, биса к.~л прво Мјунем да ro прашам 
коЈа е проширен;~_ а која 11родол:жена 
мемориј<~ '? 

Е ај да одговорам ... :-) Сега баш ми падна во 
очи дека можеби и цел живот сум бил во 

311бун11 ... Според мене она горе н11n11шаното е 
coet:м.t точно, кпректно и непогре1ш10. :) 

?МЅ - Memory Specificat1on 
ЕМЅ • "Е" -то 11011fa од англ 11скиот Јбор 
"Expandcd' што ·1н11чи раширено, _прошир

ено_, р..звисно, зrо11емено ... итн. Зн11чи ЕМЅ, 
аналогно на п реводот од ор11 r11и11лниот 

англиски 1бор, е ПРОШИРЕНА меморија. 
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(поточно. wеиорнс~.:а спсциф111сација) (за 
11оnо.~н1rrел:н1111нфориi1ЦНП: реч.1111к, 1..-rp. 147). 
А с<1мо процедурално, ЕКСПАНЗИЈА = 
ШИРЕЊЕ. Гrешам? 

ХМЅ - 'Х-от доаfа од авг1111ск11<11 1бор 
"extended' што ·1ночи rастсгнато. ра1влсчt>но. 
_продолжено_, omen111тo ... итн. Значи ХМЅ 
кналоrно на превод()Т нд ориr11на11н1шт 

..111rлис1ш збор. е ПРОЦОЛЖЕНА меморија 
(поточно, мемuр11сх;1 сuециrfшкација) (·.1а 
дополнителни ш1фор~ru~џш. речник. crp. 149) 
А само процсдурално. ЕКСТЕНЗИЈА = 
ДОДАТОК (ПРОДОЛЖУВАЊЕ). Греш0м? 

,muncm 

П.С. Еј. Нора 1Тiука и 1ii11 cu 1inRшmнu! :) АЈ 
б1•лк1~м и .1<ен.- .ш>~е да ми се •:1т)11f' • 111:кој 
сарер као 11а Ф11л1т8 ;) 

16. Програм11рањс 

Пр11••ср1п.: r11 Пf< -бав ко~ј мене н хомпјуrерuт 
заглавува. П<1tnто немам многу Рр.:мс дil го 

р<t·.1rлоба'1 проблем11т (Вамrшрст ~•е чека да 
му HUCi.IM збиr~•1 1101:·mj;1 :) еве t"Дl.'H Кр<!ТОК 
соRет. ПоUТТОсакаш даrо про•птт.1ш .хрисѕ.;:~от 
број lf, xap;i ;шскt•т, и~1а;n пис.:бн~ tj>yisкm1ja 
за тоа . н<> не:~11кр1сНТ11ра11а Знач11 tl'\r-!, 
функm:ј<1 fip f!O Љ1paмt:"'DIJ.Тt: 'to.i.:cw ;џ1 r11 
в1ц11ш no Hclp!'C. ЕдѕtНС'\"Вен нсдост 1 rок г. што 
н.: работи по:~ \\'1n<low' 
Друга р«бО'Г:Ј. Кнј Т13ОЈ•>Т UplfMtJp, Ј'<:ГИ<.."Тt"рс 
ск11от napDS.RX noкwкyn.1 ча fiнф<·r Прс~liлем 
е roa wro DS (Data Segmen\), му "Тр< 6d на Tиhu 
P:i<cal, -·~дас;11и.„ кај си n1Ч)1111пром~li11w11те, 
1111 ОВ()ј .:.'lучаЈ, rc1. BootSc.: nтм . Значи пр<>б«ј 
пред le.i \;х Всо!Ѕес, д;~ ставшп ршh <I •• л на 
11·ѕпез посл.: рор dк, СТ3ЕИ 11 р0р <1~ . 

Tpetu 11 најв<1жш1 pa()(l'l't\. Евt.: ш10 n11каат 
Нt:К\'И WI\Л\Цll. 'INТIJh 15 the only 5СГ\kс \Vh1ch 
h:is comptete ..icccss to al! pans of n hшd dtsk 
Знач11 , за""би ЈNТ15. користи си 11\ТЈ 1h 
И з,~ крај. • Чомf>еоt куќнс чартшј.: К.н:о ;џ1 
nроч11т<'ш мо1 •ectnr од "Сард ,пиt:к 

uses dos: 
var regs. :-eg1:'t t>r11: 
buffer : „rr~y i l •• 5121 ,f L-yte 
begin 

reqs . an· =O, {U А sta•.ri 0, .:11 n 1Ј 
regs.di:=SSO . (za е ;;5С•, ~" r Ѕ80 
intr(~lЗ,re;~ );\Na !=te= в k.о CF о 

s etuvan ima gr11eka . 
Sk.Or<1 niko11<>« 1 

regs . ~!.: =2; \Cva е za cr.itAn j„ . 

r~s . al : =l ; 

Ako ah = З . c o9n~ 
p1в~vawe! ( WAT• ! ' Ј') 

(?<irametrite vidi si gi od Helt'KJ 
regs .-: =0; 
regs . cl: =1; 
regs.dh:=l: (Stavi О za boot n" disketa) 
regs . J1:=$80; 

{Isto kako disk/d~sketa, Vidi gore! 
regs . ~з :=seg (buffer); 
regs.bx :=afs(buffer); 
intrlS13.regs) ; 

end. 

На шле·1 .l!O buffcr ти се нuof<i комплетен orrnc 
н.1 boot •ector. 
Чuмбе 

17. Култура/Фш1м 

DN>Љ>добро да ги направат во стил<У\ н<1 Б92. 
Во ТОЈ СЈIУЧОЈ р губат оригнналнuс-г11„ 
Колку u да е добро тоа Б92. 11е <:t: 1шгку 

r 1упн па до·н1011ат д<1 611дат 11еч111з 
KOllllJd. Тое1 не ~;мее д<1 се с.лу 111. не et1 
"н<1wп1103-ка· -))))))))Секако ~.1 •~шп 
11рипrн,1ЈU1ост, <.амо тшt да не ес <:Н«Ј\)'ВЗ 

п1..:ку 11.1вrед:1-вањ1: ш1 е<: 11 сеш111 ... 

М11 се •шн11 дек.1 !О~·ка одnмна не.;: 1111111;1. Го 
шам paДJtoN од c<1м111rr почеток 11 noJ..po.11 сите:: 
rр~111:формаЦЈШ. Mll е< '1111111 ЦеХд Пt><;:1r.:·оњШа е 
н..~јлош:~. Не ~шt:т1м на М) шк:11а , l}'"Y на 
ГOOtlpH..tтa с:џдрЖ11Н.1 Во рс;д е Д<I ll~H\ Ot:C'! 11 Hil 

некој 11ш1ков нач1111 (ецннствсmrr"· в.:сн1 ш :о 
сакам ца Пi слупн1~1), но ме п"'з·и ког:• н.:к<>ј 
(б11ло К(>ј) ќ.: почне да 11цуе ппmп1.11Ј:11111<.·г.1н.1п •. 
11;\11 фура ф„'јон '11r1·1·ат„ L·cool" Зu жш111м;1~1 
~'Н<IГ)' оr1 ,1ц11 Wl•I По~<Ј1113'1<: llU11iJ'<H11· <;JM ' e, 
11 """ry досро 1н.1м Кi!ко ,,,._. 111r11e,1u. мт•-ра 
р;1t)ол1 · не ~ш С<' J•t.11;1fa. B!><•П1l\T(I, к1,1·11 >1• КОЈ 
ќе('<:'!<: 1.:к.1 i1H• •ј 1111<111.: ДОШОЈI н.1 Ж\'f!К•ЈТ,\ н:·Ј 
101-к<~ е:: t'ut, надвор н;t ф:~:тн 11 с.111•т11, н ,1 е 
llL·KOJ liflД 1.'ЛliТИ1U\1 wто 1.' една од OCllOIHПt: на 

фа11111 \tот (3:1 nпдста 11111 nор11.11уn·1њн . 
П\"1•111·r.1Ј " \l;~рг1ша' 1'>-?Q Y'ttkpтti F:м•I Тој 
е.111ПI1<1\1 е, в::·„н:нс>СТ, СКОПСIШО' t:llOOllдM. 

K•'I 11111..-т.х:n п ќе п• 11.-rо11 Е:џшствена ""R'"-' ·~ 
ш-r11<.:•>103 ка nо•ш.• дil 111к..-rо1111 оо мt:;\11у-.111тс. 
l l:i она \1t:t.1'0 М<>р<tм '"' 1пјнnом дека :1емнм 
ништо nротив коi t'iило ОД lШ·J<ll . non1;ќt.:тo 
О;\ .1\ tC'l 0 ПI П(131(,11Ј;!М 'ШЧНСЈ. 11 Пt > П\Ч!НltШЈ. 

н1111rr1• не П'-1 фа.111 . Не ~на•1 д.џ111 nроч11тавт.: 
шперuју со Пут11ц.1 ко ФОКУС. Чш1с:кат саха 
да t'i1џr.: водач н<~ ~1.:д11умска герил11 То.1 е no 
рс;\, са\10 постои .:ден пробЈ1ем: како'\" бнде 
r<:р11л,1 ког;, l\1Р1'В го ф11нансира·1 

li;or\ 

18. Наука 

l' ro111 : Jo' ILJI' \'IDJ~OVSKJ 
Number : 1469 uf 15116 
То : UGl'it-:.'i IVAl'\O\'SKI 
Dat,• : 08/11/'ЈЅ 02:43 
S11bjecl : Subjekll\·eu idealizцш 

Ol>·">H fl<1 се ~Л)''НI .. Од KllJ ·1Н;11::111 Дl'KU ТОА 
11<1к 111; е само т110ј,1 умислн'' Кuк11 Mt:llc м11 
11ЈГ.1е!!а 1ас можа\1 .ца изнесувuм 1е11р1111 11 
тсо111:>11r пак ситt· д1111~1Паднат оо во;.1<1 ;1ко 

се 1anf!ilUlilM А 111::111 сето тott nр<нвл.:rу
ва од м~::не„„ 

Д.1 1110<1есдна.ш1ко1111 прв поглед 1111луднu 1• -
011, сепак мошнесt:р11о·н~аф11ло·Јtхрск<1 '1'с(lр11Ј.1. 
околу к11ја "кршеле г11ави" многу ф1~ло·11хјЈи, 

по•шу11..11~<11 од Горn1.111 во антиката па е<: до 
Б~:ркли 

Сепак. &з ни.какв11 nре1енз11идасr<1нам с.1авсн 
порад11 ова фнло}(•ftкко откр11п1.: :-) м11 се 
чmr11 дек;1 тс::орИЈ<1Т11 "Jac=кtlCMOt; ' . т.t.:. сол11n
сизмот с чисто лпrнчки неодржиnа. Еве и 
зошто: 
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Солипс11змот тргнува од претnоставкuта 
• Јае=космос•. т.с. • во космосот не 11осто11 
ништо друrо освен Јас, бидејќи Јас сум 
космпсот i1se1r·. Како што веќе покажавме 110 
претх.однитс пораки, основа за вакво в1:рува ње 

и тоа како има 011секојдневниотживот, бидејќи 
човскm може да сфат» (и ќе биде сосем оо 
право) дека за ништо не може да биде сиrурен 
осоен за сопстоенmо постоење и за солствс

uите оет1ш1111 и иителектуатrn перцепции Ако 

на ова се додаде 11 една ортодоксна поз1~тив11с
тичка нишха ("сето она ппо не може да се 
докаже - не постои•) доаѓаме до горната прет
поставка ("Јае=Космос'). 

Ваквото торедење очиrледно нема ниЈ<11квн 
потешкотии со самото себе. Проблемите 
н11стануваат коrа ќе се проанализираат 

неговите последици. П рва послед11ц<1 на 
" Јас=Сс_што_Постон=космос" е неоrра11нче
носта на Јас во просторот и времето. Зou rтu 
пр<><..-rорна неоrраниченост (бесконечност)? 
Затоа што uко Јас не е бескоuечно, ако е 
огра11 и-чено, т.е. ако Јас не го зазема севкупни

от простор. тогаш нужно морада посто11 нешто 

што не е просторно опфатеuо со Јас, што е 80 

д11ректна колизија со почетната претnоставкil 
• Јае=Се_што_ Постои•. 
Зпштu времекска неоrраниченост (вечност)? 
З<tтоа што дпколку Јас не е вечно, туку насr11-
налс> 110 одредено време во минатото, тогаш 

Јас нужно настанало од нeww друго. Нешто 
друго ос11ен Јас'? И тоа е пак во контрадикција 
со 110јдовната претпоставка. 

Но, е1'е. да собереме доволuа кош~чина на 
храброст и лудост и да се слож~1ме во она што 
мораме, ако сакамедu бидеме доследнЈ1 сол1rл

с11сти. 11 да прифатиме дека Јас е бесконе•1но 
во npucтopl /времето. Но тука uаидуваме на 
клу•1н<1та препрека која URКilKO не можеме да 

jil прем11не\lс доколку не сакаме да се 
огре1ш1ме со лоr111'ата. 

Заклуч1ж1п 'Јае=Бесконечност_во_простор 
/време· 11ма од своја страна една cepиo)tta 

после1џнџ1 Таа последица е исклучувuњето на 
промените. Што тачи тоа? Под1rrнија рuк11·rн 
н ммнн со не11 пред мопиторот. Ти ГЛЕДАШ 
(nepц11n11p;1111. оо тоа неможеш да се сом11е
оаш!) да11жењс, промена на положбuт<t. Но. 
д1>еледнот11 спр<>ВС;(}'Rање на соm1пс11змО'I' НЕ 
дозволува такв<> нешто! Зошто? Затоа шт<> 

доколку Јас е бесконечно. т.е. позади него 
crou БЕСКОНЕЧНО мноrу време и простор, 
тогаш веројатноста ти да забмежиш промена 
(мрдање на раката. било што ... ) СЕГА се ед
накви на 0 (нула). Зошто? Затоа што веро
јатноста такво нешто д<~ ~ слу<111 во било кој 
момент во МИНАТОТО (а не СЕГА} е TO'IHO 

1 (еден). Зошто? Па едноставно затоа што 
позади тебе има бесконечно мноrу простор и 

време в веројатuоста било што да се случи во 
МИНА ТОТО, а не СЕГА е 1, што значи дека 
тахов настаu СИГУРНО се СЈТ)"IИЛ во минатото 
(а не СЕГА), што знач11 дека ама баш RТ!ШТО 
не може да ти се случи СЕГА. А ти јасно 
гледаш дека тоа НЕ е така. т.е. дека сите 
настан:и се случуваат СЕГА. не во минатото, 
нити во 11днината. 

Значи, солипсизмот, кр<~јкио'!' субјективен 
идеализам, е неодржив. Така јас мислам, а ако 

некој наоѓа логичка rрешка во горните "прес
метхи' нека каже веднаш! Пред јавно да се 
обрукам на следната семи11арска по Онтоло
гија ... :-) 

ФилнnВ 

19. Игри 

l•'roш : \" l KIN<: 
Nuшl1cr : 11115 11f 11-i'J 
То : Лl,Ј , 

t>ale : 05/ ll/'JS 1~ : 1~ 
S11l1jec1 ; LOZl:\KI 

Еве ги лозинкЈ1Те за Vik1ngs; 
1 . ЅТRТ 2.GR8T 3.ТLРТ 4 GRND 5.LLMO 
6.FLOT 7.ТRЅЅ 8.PRHS 9.CVR-N 10.BBLS 
11.VLCN 12 .QСКЅ 13.PHRO 14.CIRO 15.ЅРКЅ 

16.JМNN 17.ТГRЅ 18.JLLY 19.PLGN 20.ВТRУ 
21.JNКR 22.CBL Т 23.НОРР 24.SMRT 25. V8ТR 
26.NFL8 27.WKYY 28.СМВО 29.SBLL 30.TRDR 
3 l .FNТM 32.WRLR 33.TRPD 34.Тf'FF 35.FRGT 
36.4RN4 37 .MSTR 

20. Политика 

l:'roш : 7.1.АТКО CIШIШl':\A l , i.:OSKI 
:\uш~r : 2037 of 211611 
То : 1•~:: пш..: .\ J .\~EKt1 
O;t\t' : l14/ 12NS 09: .Ч 

S11l1jcct : p1Jlcr11icu 

> Зарем ие ви н.:~rледа смешна 
потерницата на МВР ???? 

Потерницата и сето ова ш1'о се случуваше 
:н1вчера во К. Вода е мноrу смешно и чудно. 

1. Сликата е очигледно сл11ка11а во Полициска 
t.'1·аннца. Типот е до ѕ11Д и очнглсдно уплашен 
11уморен. 

2. Ако е сликата веќе сликана во лол1~ц11ска 
станица, нема шанси полиц11јат<1 ца незнае 
како се впка човекот 

3. Ако веќе еднаш бил во полиција на испра
шување, поранешниот г1нда на АМИто 8 
с11гурно ќе го идент11ф11куnал. BTW. сликата 
ми изгледа баш како да е сликана во редm на 
l>СО/.fНИЧени за идентифика1џ1ја од с11едоц11 и 
()<lеВИДЦИ. 

4. Најrолема глуr1осr е тоа Wl'O ако е слнкава 
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направена long fi1t1e ago, како очекуваат пшот 
сеуште да е облсчсн В<> иС'l'ата сива тре11срк<1 
:))))) П11 норма11сн чоек се nреuблекуваа 2-3 
пати дневно, а не па некој што сака да се 
сокрие и ца бега. 

5. Се шират гласови дека типот го немало 3 
месеци дом а. Знt1 чи месец дена пред 3. Октом -
ври го снемало. Ако ова се знае, тоа можеле да 
го потврдат само неговите дом8ШН11 кон секако 

му го знаат името :)))))))) 
Сето ова може да е патка пред народот. П<1ткн 
оонекоГdШ се прават за да 8\fСТ\ј}{СКЈПе ВltН08-

пици мислат дека поmrцијата е на погрешн;1 
трага, но патка као патка бuрем треба дd има 

логика во себе. нака. сите ќе се смеат. 

Череп А1111л11т11чар 

21. Списа~ш.iа!Кн11г11 

l0r11111 : l'IПAR КЛЈЕ''ЅКI 
:"uшtн:r : ~2~ nf 431 
То : Al .1. 
t>:lle : 18112195 02:27 
S11hjt'CI : 811ok Club 

Веројатно сте слуШRале за новоотворен110'!' 
Book Cl11b во Трrооски на 3 спрат. За тие што 
не се запознаешr со ко11цеnт<1т на овие клубови 
на Kp<tTKO ќе 11м објаснам декu се работи ·н1 
зачленувuње со кое доб~mа uдредtн попуст 
при купување Н(\ кnиn1 (но овој случај 20%. 
освеu за изда1111ја на некои куќи кај кои попус
тот е 15 односи<> 10%) со обврска за купуваљt 
одреден број книrn секоја rодпна (во овој случај 
по една на секои тр11 месеци). Зиа•ш исто к11ко 
на •Запад• осоен тоа mто ги нема nочетw~те 5 
книги за 5 долари. ;) 
Во клубот се сnецијал~1:траат за нарачуоаље 
на книги и сnисашrје1 преку нив. За книги про
визијата е 35% од каталошката цеuа, (што ќе 
му дојде повеќе 1111 50% поскапо од цена оо 
поефтина книжарница на Запад) но за списа
ниј<~ е сосема nрифатлпв1tте 10%, ш•госо оглед 
на поurтенскнтt врски на Македошfја е мило 
цена за да се има 11ској да му се ка•1иш на врат 
кога uема да ти стиmе еnисанието. :-) 
Да не биде чиста реклами. морам да пр1пнаам 
дека бев малку разочuран од тоа што го видов 
таму. Во моме1~тов (кннжарw~цата е се уШ1'1: 
во фаза на средување) н<~јмноrу лиЧЈ1 на nро
ширеu "СтудентсКtt Јбор" со сроДНII белград

ски 11 заrребски изданија, и комерцијални 1п
данија uд белетр11стиката. Ннтрап1 одн1tј<1в11'rе 
за некакво кuтче 'Ја љубителnте иа книгата. 

Петар 

23. Спорт 

•'гош : ОRЛGЛ~ TO:\IOVSKI 
:'\11п1lнr : 1277 ur 129~ 
Т11 : D"IE T U,:\180\' 
1)111.- : 22112/95 16:511 
Subj~c l : 1 ·к \'агt!аг 

DT> DT> Дали некој друг гu дели моет~1 
мислење дека против Вардар се вршат 
најра-1Ј111' 1 1111 11рит11соци од секаков n11J1 ? 
Да не наСirојувам примери ... 
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IП> Не да нч;~ 11р11тuсоu.и. туку работава е 
c1ru1a. Со CIITC МОЖН\1 R HCВO'l\!ШMlll сред
СТКd се r11еда ка 1(() Дd го HiL\lec-1.п во CWICJНI 
на п1шќаrr.с.: нн ка·1н11, мсстсЊ(; Hd утаКМЈI
ци ... Па како може да го каЈН<П 5000ДЕМ 
Jfl тоа што нав1t11<l'tf1тс 80aвн<)Htrt'1а Бор
Ј\О го навр1:дун<1:ll' Дон·н~нск11 

011.1 ш Дончевски ме 1пнснад11, .1 ·1а Ѕ11нго е 
uet<e нормална р.1r><н .1. сонцето 111гр.:ва. Ѕ11ВТ0 
1(11 к.пнува Ком11111тс Јошто го n11;услс на три

fi111нrте. Како оо сrе;1ен век, добr<) 111 го некои 
не llCЖtlT во J~TB<)r. 

Л од друга стрt111<1. што е Вардар в1111овен што 

на неговите н<11111н<1ч11 не пм се: '\Ш1<1i'а Ѕинrо ... 
DT> Тешко ;~ек.1 С111скс кс стаса ;10 11иrата на 

ш<1м01ш111rтс. llрашањ.: с д.1n11 11рното 
кпло ќе го 1111ш1111:. 

Со ваков шеф. н1111110 не е нево·1мож11п .• ) Ида 
с;т11тс д<> првсrrо к11ло. зз~1иСЈ111 колкаn усао::х 

ќс Љџе то& Ја Кр,1то110 О1:всн ако 110:: нгра пак 
110 Скопiс „ 

l'JI> 11.с. Не сум Hdll1111aч на Вардар. можам 

с.1мо да кажач ;1ек" сум 11оранеwен 

навива•~ 1ш U ЗвеЈд,1 

Не сум ниј<1ском1па.сuмонемткамда гледам 

не11rн11д11 и десnот1нам. Како ќе 1111е 1еме по 21 
О<,;К" 

Tc>\ldC 

24. Опер~•пшни систем11 

l'ro111 : 1' 11.11' \ 'IDl!\O\ 'SKI 
N11 n1ber : 6 12 uf 629 
1 о : ,\1.1. 
()iill' : (Ј.4/1 1 /95 03:27 
Ѕ11!1 јсс1 : \\'lпСЈЅ 

Г:тс, после о::дноно::дет10 11нтен.Ј11в110 дружење 
С() Win95. '311 г1111 m..::t. сЛ<.>Ј~д мељ::, најважните 
nn..:чат<>Шt 

Прво 11 основно - ;1околху_ немате fiapc~t 8 МВ 
RЛМ - не се 11б11ду11<11те. Ке шr;-биrе нерви и 
н1х:мс. Иtшку, сам1111т \Vin95 11 не: е т:1к<1 бавен 
- 11<111ротив. За проба 1101ајмив ушл.: 4 МВ RAM 
(тогаш нобrш в~.:упнu >!)на ~ОЈОВ ЗК6ЅХ 11 рабо
теше во н~чм;~ла р.1к<1 убав1Ј. Посебн~> ме изне
нм11 б1н11нат.1 .:<• i..:oj;1 ра/ХЈ1са .:тар11r.: Hi бnт
тt шлuкаци11 к.1ко QXP3. I 11:т11 \Vord 2.0 - Зd
fic 1ем11телно побр·111 от~..оnку на \\.' indows 3.11 . 

Но1111от ОС наnнстнна убаво • легну11а" на хар
двср<Уr, така што n1мкти<1но ја ' цецн • маши
ната д11 макс11мум Буквално с1пе с11стемск11 

л~р;1метр11 \lож:п ц;, се подсс:\т (>Д самиот 

\Vindowsштo е е;џт б1пно uбел.:љ:јс к:t в11сти11-
ск11 ОС, а не на некаков С11 го11 \hcll Device 
MJnager-oт е прика ~н:а Ја себе Многу убави 
нде11. vбаоо И'ЈВедс1111 н фпt1ал11шран11. 

311 ж<1л. старите WintllJ\\'~ апш1к11цн11 не знант 
11.i е„ снајдат cu lon11 Гt!еr~а111с-ит1:: . 

И~:т п1ка. не HilJДOH на'!ПП да г11 ра1будам • 
CD-ROM драј11т (<;ony CDU55A) 1УТ1<ако ќе п1 
н<111у11rrам \\lindow\. Any ~oluttons'' 
Мул 11наЈtск11нrот е многу подобро реtпен 
отколку во стар11 ГI.! 8ср·ти на W1ndows. H;i 
11r11\lcp. во 11(.."fO време копиран с:ден куп дато
т1:к11 oдCD-ROM н<1 ц11ск. на д11ско·r расл<1ку11а11 
е,1сн ARJ. форма 1 llJ'dB дпс Дl\CKCТll (5.25' и 3.5') 
11 вртt:в Hil ИнФорма без но::к<><: nо1нач1пелно 
1.1баnувањс - 11 нм на 386ЅХ а1 4 МВ RАМ. 
Ко11счно \Vindow~ можат да се кор11с:r11т како 
серио Јеп мулт1~т<1скер. <1 пе с.1мо кнко алатка 

'33 DL во З!IЈiШIШЈ 
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Зб11рнп кажано. снм111•Т корисн11чк11 11нтер· 
фсјс. д<Жу,1ент-ор111:н·r11рвн0<.'1'а, фо1дс.:р11тс, 
;~.1иае11 rc.„ се он<.111111."п111ското. Не можев. а да 
не 111•м11с,,1ам •ф<t .1:1 f><)гу .. • и ;1.1 с:с 11очув

с111ув.1\\ како по долго 1УГ1..;ствu ц.1 се 11раќач 
дома. То а!l- така тuа се правеше но Mi!c 11 дtari 
ј ш 1 е В\1 OcyмдCCCTl!ft:. кога го 01 Kf>lllld.BTC 

Nont1n Conuлnndcr-oт. \VindQws 95дсф11н1111шно 
ro заttuрснува Мас !iys1cm х.х како _шјол11јате
т:11_ граф.1Р1к11 ОС 81111стор11јата . 

ll у111т.: еднаш· ф<1л.1 (>с)Г)! 

<1>11.111116 

25. Трибшtа - Форум 

l 'rn111 : ()ЈЧП.\N. (;RQZ().\~O\' 

i\11111hcr : 12-1.:! ur 1293 
То : ,\1.1 . 
1>.1 1 с : 2J/l IN5 15:53 
S ul1jccl : l'cш1111lш·i 

:vlомсб1111 ~ut>J. He е <.1Цскв.1тен. но што е. тt•а е. 
Ако 11•«1 аден за nром1:н<1 на 11СТЈшт w11рок<>
rрацо ќе nt лр11фат<1м. 
Как1> исr1ирац11ја за 00,111 пор<tка бец1с наn~1сот 
во дснсшн<1 Нова Ма1<сдон11ј<1, ·1а n11т-бул 
тср11ср11'\'е. Н<1кратк1>, се р<tботи за фактот 

дека uваа раса на ку•пш.а. nо1нап1 по големата 

доза на агр<сивност кој<.1 Jil маннфсстира;~т 
кон други 111~дuв11 куч11ња. i.I неретко 11 Л)'ѓе. е 
'Јабран..:та за чување uc, Залаrmа Eвpulld Ор11-
Lнтац110110. во Францнр, поmwаец 11ма оолас
тунањс t1a л1~це место да ја швр1ш1 елим11-
нац11Јu'l'<t на опој 8111\ кy'lt:. Да ro остаuиме па 
стр<1Н<1 фактот. дек.1 Т<tму ако лоссдуватt: едеп 
<)Д BllДOBJiТO:: K)"Чlm.3 КОЈ\ се lii!Ot'aaт на ЈПIСТl!ТС 

како D<Уf'l:НЦ1tјално OП.ICHIJ 8[1Д0811. ~Шр<ШТ да 
носат зашn11нн корпа. 

Во rекстаr е наведсно дека 11 во Бс11град, пред 
2 п11111н11. nо напад на енно девојче се Јабранет11 
т1ој uид кучиња. 

г. С.:Г'd (..'ТЈfТТ!ЗВМС ДО n<.>еле)\НЈЈОТ бастион. кuдt: 
штн е распространет ку;ттот на чување nит

бул тер11ерu - Р. Макед1ш111а. 

Како луfе. познати по тоа wто п1 слец11ме 

трендов1пс ширум светот, кои наЈ•~ссто се 

најнегат1шЕU1 11 1шј11ош11 од сите. ceywтt: 'еп<)-

боднt~' ..:е шетаат11акв11ку•шња,11орм;1л11Р. бе 1 

е111пn~гн11 :Ј<1шт111·нн кор1111. Веќе им<1111с сдс« 

сду•~аЈ. н.1 Водно. К•ч·а :! 1<.y'lllЉd на1мдна;~ дс1~е1. 
кои 11,1i.;11 не6t:а од ОО<'ј т 1111 , ... елак лрстст.111> 11а<1 
П1УТсн1111јш1на опл..:ност, П1JR'I <•rлобс ј "JCIWTllTHd 
корпа 1<1 околпптс \lllllYB·••ш 11 ж1шотн11 ,ik но
внв..:. во К.~рпош .3. 11мн111е 1.:луч.1Ј еден 111п·fi\ •1 
ца Hflllil)\HC t:,!IПO ку•1с JICCH \Јсгу друruто. "У 
611ло от1шн:1то е11н11то увп 11претрnс.~о1Н;Ршј
н11 по11ред11 во o6Лi1<:ru на nратпт. најнt:рОЈt• ~-но 
11ор;1д11 TO<I што ПllТl/'f (Не. не с Нi\Г,1Ј1ен11:) 

ЦRpl:rн ..:е држе.1 .а 11..:rиот. Сопстосн11•1кат.1 «а 
nt:clfl'<>. нако ;;о ;;11н: c11m1. лоm()Моrн.11<1 со 
окш1н11 мш1увач11. се трудсл.1 да п1ра1днои .. 
fie:.1vc111:111110 Не мн е по·1нато што 11рс ·1см1.111а 

со11ст11е1111чката н11 11111" fiулот . .Во еден ~омст 
1tMa Те> н пред:~ог jld се RllKJIC MHЛИl\llJil 11 ;ta го 
уб~1ј.1т ш~т-бу,1от н,1 nнцс мест<>. но 11<1 крај. 
со::11.1к, успсале да ги од1101<1т. ПонdТа\lу, су11б11-
нат,1 Hil сн·rе учссн11ц11 uu 1шцидснтtrг не м11 е 
11оз11,1т·1. но фактот nск.1 нвп не е ед1t11(.'Т1!сно 

ку•rе кое се mста шн градот, оод..:н(.) од 11111џ~. 

кос како 11 110 овој с.лу• 1ај ис може многу да 
стор11. ai.;11 се рс1шr ·~11111..:ннчето' да наtн~дне 
Што t: nоентuтu "!'!'! Дал111 rcб<t ца чс~.:<~мс ,\а се 
случ11 н.ша;t врз нское ;ie1e, П(lстар <1овс~.: 111111 
некој од нацnпс f'i.ri11cк11 '>?" Нели е вre\le 
некоtt р<1С)(Ј'Г\1 ца ..:е pcry1111p;шr "''"Иако некој 

fi11 гн дсфuн11рал како ситни11~1. Нt:ка му го 
обрс1111 тоа на некој што е ннш1дни1• од такво 
ку•1е . 

Ко.11ку 11\la вакв11 ·с11тн111t11'. ~.:ои чекаат ра"l-
11рска. nр11менув<1њс на рсшен11ја. Јt1Кон11, 
пр<11111л.111 ел„ а ннкој не им обрнув<t 111111а1малu 
11н 11ма1111..: ??'! 

Чуден народ сме 1шn11ст11на. '1уде~1 

УО' Di111e 

26. CD-ROM сцепа 
l' r 11111 : ЛLEКSЛNIHI{ KITANO\ 'S l\ I 
:'-111111l)cr : 38 of 5 1 
'1 о : 80N..l.\ N PA:XO'\'SKI 
U11k ; 07/11-1/1ЈЅ 0 1:38 
S11l1jfi:I : (.'!) J{t><"nr(lcr; 

ВР>АК> Незнам дnш1 et:: работи за 11cro10 ама 
ЧllТШЈ (110 ВУТЕ мнс.лам) дека PHILIPS 
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раr)(УП1 нн НО CD-ROM кој H<t 11„·пн>т 
д11јс1мс1·ар ке може па се сн11м11 еден цел 
долrометрuжен филм (околу:! С<tат11). Но 
ќе rr.:61шт специЈални читач11 за нов11тс 
СО-11њ,1 

Зае11110 со проспспите добив и еде11 CO-ROM 
на кој ш го r111шyiiu дека на нсrн има 4 5 п.1т~r 
поR.:ќе 11одатоц11. отколку на стандардтrвс 
CD-ROM ови . Се работи за HD CD-ROM Во 
r1rхкп.:кт11тс ШIШ)'Ва дек.~ со paJe11uaЊt: ка 1·<1а 

TC;\ffOllOMfjii \Н>же да се иде до 7 rura 1111 CD
ROM 

Ачхо 

27. !\tlузшш 

. • 

KG=>Prod1gy • ц11реви ... кој не беше. нека умр.: 
од мак 11 \Vhat we·rc dealmg w1th h.:re 1~ а total 
lш:k of respc~ ror thc la,v ... Ког.~ 1111 ќ.: дојдат 
поотоrно? К.: 11мали иештона ТВ'! Мун.:М. 
ќе 11\!а слпки'I Ај испофа.<111 се :-) ) 

Ај ве сак1111, 11ма коrа ме в11е•1е1t1 ·1а ј,1'Ј11к ... :„, 
ЕrстакuјассисеЗАПОЗНЛВСОДF.ЧКИТF 
OДPROl>IGY.ДypпиcoSOUNDINGENEER-oт. 
:-) Ај, Дit не го должам тука, ќе гледате СЈ111КТ1 
од мене 11 Prod1gy во (можеб11 џоuа сабот,1. :-) А 
Дil, си се у110·1нав и со GOLD BLADE. 11 

RENEGADESOUNDWA VE и ooDOGEATOOG. 
иако Jil овие последн11в.: мислам дека Lt.Com. 
Tzcckot" riмa МН()()()()(}()()(Г)' повс!Седil н11 К<tже. 
Па. Цек. не се cpaAm. кажи с11. јас кџга успеав 
да разб.:рам ... ;-) М11 кажаа батки'I\: од DOG 
Ед Т 1)0G Ч уд110. вoLIQUlD LfМPS ш1гдс не n1 
ш1до11 111а сцснзт<1. Кај ен беа Ci!M<• да .1н11м?) 

,мунем 

29. ОЅ UJlix!Liпux 

IJ> И\tам проблс\IП noL1nux со R\1t:тнув11њ~:те1 
1111 нон корисtшк Процедурата со Addu,er 
Cll OДll КОМП.'IСТН(Ј, и ·завршува бt:Ј 1·рсшка. 

L ccra 11робЈ1.:мчето стапуnа н:~ сuенн · кога 
ќе 111Јl>Н~р;~м (со finger l!IJll СЈ( ) С~1t."ГСМОТ 
одrовuра дека нема таков 11~er .. 71 НсГДI, 
ГP~IJIAM??? 

M.iYo .. 
Влс.1и uo/ctc 11111'111стај ropa"""·d ф.ijлcrr u в11д11 
д.~.rш п1~.:1·011 .вшија која почнуuа со 11ѕеm:1~
от IШЈ t:ll го ДО,'lа.'ЏiЈСО llOCТOJI тогаш со: б11н11 о\;. 
i:o додавање 1„ на user-oт. А ако пронеруваш со 

fingcr. пrоб. 10::\t<IТ може да бпде во соодн~ткот,1 
(нt>.)конф1111'Р11rаl:i><.' на 1Р адрес1не на ho~t·oт. 
11мсново/е1~:/hо~ѕ 'шрада 1ша лѕшнјil 127.0.0.1 
localliost lo'~ нме_н;<_хостот. Ова под ус.1ок да 
си му Дl\Л llMO:: на СЈIСТО::МОТ .. 

ll:!llJUt 

31 . Adult (Возрас1111) 

GR>Девојка 11 де•111.о Интимн„ атмџсфера. 
Рабат3Ва е 110 таму дојдена што се оддучува 
дали ќе се смув«1ат и.'!И не. Се бзкиу11аат 
Почнуваат дd праватмуа(kt дi1л11ќо::11.маат 
врска или авантуrа Тиnов 11 ве.qи о:а 
девојката 'А&: не знам за врска. Но:: се 

познаваме доволно . ." 
GR>Што е ф1штата? Обично девојкпте (да 

Фиmm. генерализ1tр<1,м) се om1e кои дожи
вуваат вакви работи „Ти11ов е можеби ера
межтm. несиrурен, но дали можеби ТОЈ 
СЕ ПЛАШИ ОД ДЕВОЈКИ КОИ САМИ
ТЕ ПРЕВЗЕМААТ ИНИЦИЈАПIВА? 

Можеби. Веројатно 11ма не кон конзерваТИВ'Нll 
сфаќања за врска. КаЈ нассе ве:шд~ка машкото 
треба да ја вос11 · иrрuта •.така да секој потег 
на женскиот дел е охuрактсризпран как(> "не

доm1чен', девојката е курва' 1fТН. Целта на 

повеќето мажи е да ја држат жената под нnв и 
даја контро1m:р.1атза Дil с11rи 11рикр11јатсво11п 
маш1, предрасуди 11 стриѕовп 
GR>И воопшто, како вие (домомцит.:, некu м11 

прости feшale членсТВ(УГО на ИнФорма 

ВИС) се чустувате коr<1 девојката стапува 
uo акцЈЈја'l 

Прекрасно. бидејќи но тој случај дсвt)јката не 
се плаши од својата л1rч11ост 11 знае што 11 

треба и како да го до611.: 

GR>Прсчи тоа IUT<) ССГ<I друг ПI др>1(11 КОНЈЏПС 
во рака UЛ11 сзкат„ 11 ()(.-Та811ТС да бпдет" 
.Јавецен:и зашт<Ј 011 е см<1•1ено од тоа, вие 

секогаш да ст.: ОНОЈ К<>Ј Г() правп првиот 

чо::кор? 

Дефш1итивно е добро улс)Г1п·е да бидат еднакво 

p11cnopeдem1, девојките 11u не осеќаат tmфери
орност, да чекаа·~ наместо да го побаршп он;1 

mт<> го сакаит 

Rn1nbo\v 

ИнФор.1tа 1995: 2(19). ное.мври-деки1врrt 

32. Рецепти 

Наскоро е Нс>оа rоднна. па за 'најлудата ноќ' 
кој сака добре~ д« се 'начука• лека r11 прс>б;r 
слсди11ве р1:11епт11 'Ја коктели. 

CockUUI "СПУПIИК" 
114 коњак. 
1/4 n11ск11 11 
1/2 l!O'ГKll 

Се ст1ш11 во 'tаша за внски 11 се доuолнува сџ 
romaro juicc. Одозгора може да се" :lfl'!flHИ '' 11 со 
мш1ку бибер. 2-3 uакви на екс. rш 11 Вие ќе ги 
пџс~:тите непо1нат11те свемирскн uростран

ства 

CocktaU "ХАВА НА" 
21?. руч 
113 бело BllHO, 

1 лаж.~1•1с ЛКМОНО8 сок 11 
2-З коцкп мра·1 (тврда вода што би 
рекол другар м11 Ерол) . 

Се меш,шт и се m1c. ;) 

Ај дot.-ral Друг11тс за Божиќ.:) 

kann 

34. Тех1шка/Е.,ектро1111ка 

АR>Е11есд1шпрац111њс. Штос пр11чинат11 кмn 
ќе ја Јrолсм11м ја"-rината н;1 ·ѕвукот. ct: СЈ1уш~ 
~:ецкање на ·.1вукот, т.с. звукот е со кратк11 

rrрек11н11 Д111m et.: слабизвуч1шц11тс 11т1 се 
слаб11 llJЛfHllTC од шс1111ука•1от'! 0R•I ci: 
случуо;1 когu е..: IJ<IИ"lp<tJCIUI IU\CKIГf<: 10· 

110811 
AR>BTW се раб<У1'11 Ја авт<1-р<1д110-к;1сетофон 

Бл;~уn} н~.., кој е прт:лучен "" на11оју11;1њо.: 
<n РС Да:111 е можно 11 стрv1ата кuја j;i 
добива ;1;, е сл.16;1. Иако на куќ11штсто 
п11шу1.111 дека им;~ напон 12V со RA JU'lllliit , 
Не веруuам дека paдrнrro може да пов11с•1с 

повеќе uд ЗА 
Доколку 11м11 крчење тогаш 11мпсда11сата на 

иЈле·.1отод 'Зf\Cl!!1yн<1 • to'r1111мnедансата на Јоуч

н11кот не се усоr:1асени (истото oa)fo.~I и ·ш 111111-
rштс моќнос·п1). но доколку 110<1fa 110 rубењс 
на це1111tн 1Rук. то:~ значи дек:~ нема дон011но 

\1<1Ќн1х:'r 1оѕорот 11т1 непrrо не о:: 8() ред со 
C<IMlltH .1,1с11Луnа•1. што е ПОМilЛКУ 8еј111)"1Н<>. 

но не е mш1011;1 е.: r1ровср11 Што се o;:n1ccynil 110 
изворс'т ·1.1 напојување. \IОЖе ~.! 11\la но::какна 
врска б1111ејќ11 тоа е дизајmtрано :ш но а11т<1· 
•~обил. u 1<tму11м<1 скоро идеален о.:nншшсоч.:н 
напон. д1>дек,1111шј С),1РС-то нсстолхусuврш..:11. 
и.ако тоа не IS11 тrебало да биде лроблсмО'Г 

Арсо 
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